
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 13 Ismael Graça associação   20 kms de almeirim Master A Masculino 01:56:26 02:55

2 60 Tiago Adriano Nogueira Maia individual Elite Masculino 01:59:18 +02:51 02:59

3 1 MARCELO RESENDE precious space / soutense / centro de 
fisioterapia Master A Masculino 01:59:47 +03:20 03:00

4 156 Nuno macedo lasalle sports team Master A Masculino 01:59:58 +03:31 03:00

5 40 Paulo Pereira indelague / joni´s bike / s2s Master A Masculino 02:00:13 +03:46 03:00

6 167 Simão Costa matosmobility Master A Masculino 02:01:56 +05:29 03:03

7 42 Marcelo Almeida indelague/jonisbike/s2s Elite Masculino 02:01:56 +05:30 03:03

8 154 Antonio Augusto Alves de 
Assuncao

lasalle sports team Master A Masculino 02:04:06 +07:39 03:06

9 194 Elio Silva precious space / soutense / centro de 
fisioterapia Master B Masculino 02:04:11 +07:44 03:06

10 172 João Alves novabicineves tinocar Master A Masculino 02:05:49 +09:23 03:09

11 171 Avelino sá novabicineves tinocar Master A Masculino 02:05:51 +09:25 03:09

12 34 Filipe Tavares garagem paciência bike team Master B Masculino 02:06:12 +09:45 03:09

13 75 José Marques individual Master A Masculino 02:07:13 +10:47 03:11

14 108 João Teixeira individual Master B Masculino 02:07:15 +10:49 03:11

15 18 Celso Valente biketech team Master B Masculino 02:08:12 +11:45 03:12

16 25 Joao Fernandes casa do povo da abrunheira Master A Masculino 02:08:13 +11:46 03:12

17 96 Cesar Melo individual Master B Masculino 02:09:10 +12:44 03:14

18 165 Tiago Correia lasalle sports team Elite Masculino 02:09:13 +12:46 03:14

19 180 GUILHERME FONSECA padeirinhas sobre rodas Elite Masculino 02:09:26 +12:59 03:14

20 201 JOSE AFONSO precious space / soutense / centro de 
fisioterapia Master C Masculino 02:10:05 +13:38 03:15

21 256 Carlos Rodrigues individual Master B Masculino 02:10:08 +13:41 03:15

22 23 Artur Rocha cadão douro Master A Masculino 02:11:06 +14:39 03:17

23 198 PAULO GONÇALVES precious space / soutense / centro de 
fisioterapia Master B Masculino 02:12:06 +15:40 03:18

24 191 RUI GUEDES precious space / soutense / centro de 
fisioterapia Elite Masculino 02:12:37 +16:11 03:19

25 105 João Ferreira individual Master B Masculino 02:12:46 +16:20 03:19

26 249 Sérgio Magalhães vito/feirense/pnb Junior Masculino 02:13:56 +17:29 03:21

27 248 Joaquim Ferreira vhs-casa do povo de retorta Master C Masculino 02:14:22 +17:56 03:22

28 8 Sérgio Ferreira arada atlético clube Elite Masculino 02:15:06 +18:39 03:23

29 136 Inacio pinho fullwear rp team Master C Masculino 02:15:28 +19:02 03:23

30 263 Paulo Pinto garagem paciencia bike team Master B Masculino 02:15:41 +19:14 03:24

31 54 Joel Silva individual Elite Masculino 02:15:53 +19:26 03:24

32 155 Hugo Reis lasalle sports team Master A Masculino 02:15:55 +19:28 03:24

33 158 Hugo Ramires lasalle sports team Master B Masculino 02:15:55 +19:29 03:24

34 241 Albertino Pais vcbike Master A Masculino 02:16:33 +20:06 03:25

35 5 Bruno Marques arada atlético clube Elite Masculino 02:17:42 +21:15 03:27

36 7 Pedro santos arada atlético clube Elite Masculino 02:17:42 +21:16 03:27

37 68 Daniel Marques individual Master A Masculino 02:17:44 +21:17 03:27

38 251 BRUNO OLIVEIRA vitorbike Master B Masculino 02:17:46 +21:19 03:27

39 162 Oscar Sousa lasalle sports team Master C Masculino 02:17:46 +21:20 03:27

Time Temperature Humidity 

Start 17,6ºC 90%09:00

End 17,6ºC 90%14:16

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 5 generate 07-jul-2019 14:17

MEIA MARATONA - STAGE 1

7 Rota do Souto
Feira, PT

07-julho-2019
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

40 174 Ricardo Fernandes novabicineves tinocar Master B Masculino 02:18:56 +22:30 03:28

41 124 Marcos Marcos individual Master B Masculino 02:19:05 +22:39 03:29

42 92 ANTONIO OLIVEIRA 
ANDRADE

individual Master B Masculino 02:19:35 +23:09 03:29

43 246 Rogério Magalhães vcbike Master B Masculino 02:19:44 +23:18 03:30

44 9 João santos arada atlético clube Junior Masculino 02:19:44 +23:18 03:30

45 264 Antonio Almeida fullwear rp team Master C Masculino 02:20:19 +23:53 03:30

46 262 Ruben Pereira individual Elite Masculino 02:20:22 +23:56 03:31

47 20 Anidio Costa btt4fun Master B Masculino 02:20:23 +23:57 03:31

48 33 Nuno Chaves garagem paciência bike team Master A Masculino 02:20:25 +23:59 03:31

49 177 Jose Oliveira novabicineves tinocar Master C Masculino 02:21:53 +25:26 03:33

50 145 Ramiro Santos individual Master C Masculino 02:21:53 +25:27 03:33

51 148 Kikas Sousa javalis bike team Master A Masculino 02:22:31 +26:04 03:34

52 76 Luís Alberto dos Reis Neta individual Master A Masculino 02:23:26 +27:00 03:35

53 161 Elisio Oliveira lasalle sports team Master C Masculino 02:26:06 +29:40 03:39

54 112 José Faria individual Master B Masculino 02:27:13 +30:47 03:41

55 176 Rui Rocha novabicineves tinocar Master B Masculino 02:28:15 +31:48 03:42

56 189 David Silva peruf race team Master C Masculino 02:30:06 +33:40 03:45

57 107 JOÃO PAULO PINHEIRO individual Master B Masculino 02:30:18 +33:52 03:45

58 219 Francisco Almeida rola trilhos Master C Masculino 02:30:38 +34:11 03:46

59 197 JOSE ANDRADE precious space / soutense / centro de 
fisioterapia Master B Masculino 02:30:44 +34:18 03:46

60 117 Luis Almeida individual Master B Masculino 02:30:46 +34:20 03:46

61 66 Bruno Costa individual Master A Masculino 02:31:32 +35:06 03:47

62 160 Sérgio Oliveira Ferreira lasalle sports team Master B Masculino 02:31:36 +35:09 03:47

63 46 Claudio xavier brandap gomes individual Elite Masculino 02:32:05 +35:38 03:48

64 130 Sílvio Santos individual Master B Masculino 02:32:17 +35:51 03:48

65 4 Fabio Zibordi airdesigners Master B Masculino 02:32:18 +35:51 03:48

66 200 CARLOS CRUZ precious space / soutense / centro de 
fisioterapia Master C Masculino 02:33:16 +36:50 03:50

67 239 Americo Rodrigues unidos pelo pedal- clube btt sanguedo Master C Masculino 02:33:34 +37:07 03:50

68 22 Luis Pinho btt4fun Master B Masculino 02:34:19 +37:52 03:51

69 56 Luís Miguel individual Elite Masculino 02:34:21 +37:54 03:52

70 11 Aquiles silva arada atlético clube Master B Masculino 02:35:20 +38:53 03:53

71 159 Miguel Machado lasalle sports team Master B Masculino 02:35:51 +39:25 03:54

72 14 Joaquim Filipe Pinho balas team Master A Masculino 02:35:57 +39:30 03:54

73 192 BRUNO PEREIRA precious space / soutense / centro de 
fisioterapia Master A Masculino 02:36:58 +40:31 03:55

74 215 Rui Gonçalves rola trilhos Master A Masculino 02:37:14 +40:48 03:56

75 27 PEDRO JORGE GOUVEIA 
COUTO

clube millennium bcp Elite Masculino 02:37:29 +41:02 03:56

76 116 Jota Plácido individual Master B Masculino 02:38:21 +41:54 03:58

77 64 Amadeu Ferreira individual Master A Masculino 02:38:34 +42:08 03:58

78 17 Ricardo Filipe Martins  de 
Pinho

balas team Master B Masculino 02:38:36 +42:10 03:58

79 151 Rui Pinho javalis bike team Master B Masculino 02:38:37 +42:11 03:58

80 72 Helder Rodrigues individual Master A Masculino 02:38:39 +42:12 03:58

81 218 Pedro Silva rola trilhos Master B Masculino 02:38:40 +42:14 03:58

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 5 generate 07-jul-2019 14:17
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

82 104 Hugo Pinto individual Master B Masculino 02:38:42 +42:16 03:58

83 39 Fernando Paciência garagem paciência bike team Master C Masculino 02:39:42 +43:15 04:00

84 139 Jose Manuel Sousa Pinto individual Master C Masculino 02:39:54 +43:28 04:00

85 181 BRUNO GODINHO padeirinhas sobre rodas Master A Masculino 02:40:25 +43:58 04:01

86 143 Mário Rui Oliveira Tavares dos 
Santos

individual Master C Masculino 02:40:31 +44:05 04:01

87 168 Luis Miguel Resende Leal mm car Master B Masculino 02:40:33 +44:06 04:01

88 28 SERAFIM CARLOS MAIA 
FERREIRA

clube millennium bcp Master B Masculino 02:40:47 +44:21 04:01

89 24 Carla Vieira carpa Elite Feminino 02:41:05 +44:38 04:02

90 38 Alfredo Rocha garagem paciência bike team Master C Masculino 02:41:07 +44:40 04:02

91 84 Romeu gomes individual Master A Masculino 02:41:28 +45:02 04:02

92 157 Carlos Ranzal lasalle sports team Master B Masculino 02:41:31 +45:04 04:02

93 81 Pedro Assis individual Master A Masculino 02:41:36 +45:10 04:02

94 257 António Almeida individual Master B Masculino 02:41:44 +45:17 04:03

95 129 SÉRGIO VAZ individual Master B Masculino 02:41:45 +45:19 04:03

96 101 FERNANDO PINTO individual Master B Masculino 02:41:47 +45:21 04:03

97 195 FERNANDO GASPAR precious space / soutense / centro de 
fisioterapia Master B Masculino 02:42:11 +45:45 04:03

98 255 Aldino Carvalho individual Master B Masculino 02:42:14 +45:47 04:03

99 32 Joao Manuel Jesus Almeida garagem paciencia bike team Master C Masculino 02:42:20 +45:54 04:04

100 216 José Castro rola trilhos Master B Masculino 02:42:27 +46:01 04:04

101 183 NUNO BRANDÃO padeirinhas sobre rodas Master A Masculino 02:42:32 +46:06 04:04

102 150 JOÃO PAULO TAVARES javalis bike team Master B Masculino 02:43:43 +47:16 04:06

103 128 Sérgio Ferreira individual Master B Masculino 02:44:45 +48:19 04:07

104 6 Luís Santos arada atlético clube Elite Masculino 02:45:03 +48:36 04:08

105 242 Alfredo Tavares vcbike Master B Masculino 02:45:45 +49:19 04:09

106 258 Nuno Covas individual Master B Masculino 02:45:53 +49:27 04:09

107 62 Fred Moreira Martins individual Junior Masculino 02:47:21 +50:55 04:11

108 35 Nuno Lopes garagem paciência bike team Master B Masculino 02:47:54 +51:28 04:12

109 51 João Filipe Oliveira Cruz individual Elite Masculino 02:49:14 +52:48 04:14

110 113 JOSÉ FILIPE ANDRADE DE 
OLIVEIRA

individual Master B Masculino 02:49:50 +53:24 04:15

111 93 Antonio Pereira individual Master B Masculino 02:51:13 +54:46 04:17

112 244 Joaquim Neves vcbike Master B Masculino 02:51:37 +55:10 04:17

113 119 Luís Miguel Sousa Santos individual Master B Masculino 02:51:48 +55:21 04:18

114 125 Miguel Pinho individual Master B Masculino 02:52:51 +56:25 04:19

115 121 Manuel José Ferreira Soares individual Master B Masculino 02:53:01 +56:35 04:20

116 152 Isabel Sousa lasalle sports team Elite Feminino 02:53:21 +56:54 04:20

117 132 António Oliveira individual Master C Masculino 02:53:56 +57:30 04:21

118 164 Jorge Cunha lasalle sports team Master B Masculino 02:53:57 +57:30 04:21

119 202 MARIO LEITE precious space / soutense / centro de 
fisioterapia Master C Masculino 02:54:28 +58:01 04:22

120 37 Paulo António Gomes garagem paciência bike team Master B Masculino 02:54:56 +58:29 04:22

121 196 JOAO TELES precious space / soutense / centro de 
fisioterapia Master B Masculino 02:56:26 +01:00:00 04:25

122 250 Luís Gonçalves vito/feirense/pnb Master A Masculino 02:56:29 +01:00:03 04:25

123 90 André Oliveira individual Master B Masculino 02:56:59 +01:00:33 04:25

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 5 generate 07-jul-2019 14:17
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

124 74 Hugo Resende individual Master A Masculino 02:59:29 +01:03:02 04:29

125 199 PAULO OLIVEIRA precious space / soutense / centro de 
fisioterapia Master B Masculino 02:59:31 +01:03:05 04:29

126 80 Paulo Jorge de Pinho Oliveira individual Master A Masculino 03:02:53 +01:06:26 04:34

127 163 João Paulo Macedo lasalle sports team Elite Masculino 03:02:54 +01:06:28 04:34

128 184 PEDRO CABRAL padeirinhas sobre rodas Master C Masculino 03:04:22 +01:07:55 04:37

129 79 Miguel Oliveira individual Master A Masculino 03:04:24 +01:07:57 04:37

130 12 Manuel Alberto arada atlético clube Master B Masculino 03:08:50 +01:12:23 04:43

131 240 joão santos vc bike Master A Masculino 03:14:40 +01:18:13 04:52

132 49 Flávio Oliveira individual Elite Masculino 03:15:00 +01:18:34 04:53

133 82 Ricardo Couto individual Master A Masculino 03:15:07 +01:18:40 04:53

134 29 ANTONIO AUGUSTO 
FERREIRA LUCAS

clube millennium bcp Master C Masculino 03:15:22 +01:18:55 04:53

135 247 Manuel Ferreira vcbike Master C Masculino 03:16:05 +01:19:38 04:54

136 243 Joaquim Carneiro vcbike Master B Masculino 03:16:09 +01:19:42 04:54

137 237 Carlos Manuel de Bastos 
Ferreira da Silva

saber pedal Master C Masculino 03:16:57 +01:20:31 04:55

138 236 António Fernando de Almeida 
e Silva

saber pedal Master C Masculino 03:16:59 +01:20:33 04:56

139 238 José Manuel de Sá Alves da 
Costa

saber pedal Master C Masculino 03:17:00 +01:20:34 04:56

140 99 Eduardo Loureiro individual Master B Masculino 03:17:03 +01:20:36 04:56

141 178 Nuno Rocha os domingueiros do btt Master B Masculino 03:18:28 +01:22:02 04:58

142 53 João Ricardo Faria Mendes 
Almeida Reis

individual Elite Masculino 03:19:03 +01:22:37 04:59

143 114 JOSÉ MANUEL DA SILVA 
MARTINS

individual Master B Masculino 03:19:56 +01:23:29 05:00

144 140 José VAlente individual Master C Masculino 03:22:13 +01:25:46 05:03

145 47 Danilo Fenu individual Elite Masculino 03:22:19 +01:25:52 05:03

146 58 Paulo Joaquim Cardoso Dias individual Elite Masculino 03:22:52 +01:26:25 05:04

147 94 Armindo Fernandes Santos 
Martins

individual Master B Masculino 03:23:07 +01:26:40 05:05

148 31 António Manuel Campos Pinho garagem paciencia bike team Master B Masculino 03:26:47 +01:30:21 05:10

149 65 André Gomes Assunção individual Master A Masculino 03:26:57 +01:30:31 05:10

150 48 Fernando Ferreira individual Elite Masculino 03:27:00 +01:30:33 05:11

151 131 Vitor Hugo Pais individual Master B Masculino 03:27:16 +01:30:49 05:11

152 135 HILARIO COSTA individual Master C Masculino 03:28:14 +01:31:47 05:12

153 91 Andrew Humphrey individual Master B Masculino 03:29:22 +01:32:56 05:14

154 57 mikael santos individual Elite Masculino 03:31:24 +01:34:58 05:17

155 59 Sérgio Oliveira individual Elite Masculino 03:32:04 +01:35:38 05:18

156 88 Tiago Heitor individual Master A Masculino 03:32:14 +01:35:48 05:18

157 170 Romeu Filipe Correia 
Guimarães mm car Master B Masculino 03:33:20 +01:36:53 05:20

158 10 Tiago gomes arada atlético clube Master A Masculino 03:33:23 +01:36:57 05:20

159 122 Manuel Magalhaes individual Master B Masculino 03:33:28 +01:37:01 05:20

160 149 Helder Rebelo javalis bike team Master B Masculino 03:34:09 +01:37:43 05:21

161 138 José Manuel O. Costa individual Master C Masculino 03:37:13 +01:40:46 05:26

162 102 Filipe Bragança individual Master B Masculino 03:37:15 +01:40:49 05:26

163 77 Márcio Oliveira individual Master A Masculino 03:38:41 +01:42:14 05:28

Official Timekeeper:  Lap2Go 4 / 5 generate 07-jul-2019 14:17
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

164 19 Carlos Filipe Rodrigues 
Ferreira

btt 4 sun Master A Masculino 03:43:31 +01:47:05 05:35

165 30 JOAQUIM JORGE 
VASCONCELOS COUTO

clube millennium bcp Master C Masculino 03:46:35 +01:50:08 05:40

166 26 JOAO PAULO GOUVEIA 
COUTO

clube millennium bcp Elite Masculino 03:46:38 +01:50:12 05:40

167 100 Fernando Alberto Pereira da 
Silva

individual Master B Masculino 03:51:02 +01:54:36 05:47

168 44 Bruno Magalhaes individual Elite Masculino 03:51:07 +01:54:40 05:47

169 254 Paulo Moreira individual Master B Masculino 03:51:16 +01:54:50 05:47

170 265 Armando Oliveira individual Master C Masculino 03:51:21 +01:54:54 05:47

171 110 Jose C Silva Fonseca individual Master B Masculino 03:52:26 +01:56:00 05:49

172 16 Luis Marcelo Brandão balas team Master B Masculino 03:53:00 +01:56:33 05:50

173 179 Paulo Ferreira os domingueiros do btt Master B Masculino 03:53:38 +01:57:11 05:50

174 61 Fábio Ribeiro Oliveira individual Junior Masculino 03:59:07 +02:02:41 05:59

175 106 João Oliveira individual Master B Masculino 03:59:07 +02:02:41 05:59

176 67 Carlos Roberto Marques 
Gomes

individual Master A Masculino 04:00:05 +02:03:39 06:00

177 133 Antonio Santos individual Master C Masculino 04:00:06 +02:03:39 06:00

178 141 Luis Filipe Silva de Almeida individual Master C Masculino 04:00:15 +02:03:48 06:00

179 253 Bruno Gonçalves individual Master A Masculino 04:00:18 +02:03:52 06:00

180 73 Hugo Monteiro individual Master A Masculino 04:11:32 +02:15:06 06:17

181 95 Carlos Alberto da Silva 
Martinho

individual Master B Masculino 04:19:29 +02:23:03 06:29

182 85 Rui Poiares individual Master A Masculino 04:19:41 +02:23:14 06:30

183 142 Manuel Estima individual Master C Masculino 04:21:31 +02:25:04 06:32

184 260 Armando Andrade roda souto team / acbf Master B Masculino 04:26:48 +02:30:22 06:40

185 89 André Filipe da Costa Tavares individual Master B Masculino 04:38:20 +02:41:54 06:58

186 206 Juvenal Vieira roda souto team / acbf Master B Masculino 04:44:24 +02:47:57 07:07

187 261 Carlos Cardoso individual Master C Masculino 05:10:22 +03:13:56 07:46

188 207 Manuel Caruncho roda souto team / acbf Master B Masculino 05:10:23 +03:13:57 07:46

189 213 Rui Manuel Silva roda souto team / acbf Master C Masculino 05:10:31 +03:14:05 07:46

Official Timekeeper:  Lap2Go 5 / 5 generate 07-jul-2019 14:17
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Start 17,6ºC 90%09:00

Time Temperature Humidity 

End 17,6ºC 90%14:16

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Elite Feminino
1 24 Carla Vieira Carpa Elite Feminino 02:41:05 +44:38 04:02

2 152 Isabel Sousa LaSalle Sports Team Elite Feminino 02:53:21 +56:54 04:20

Elite Masculino
1 60 Tiago Adriano Nogueira Maia Individual Elite Masculino 01:59:18 +02:51 02:59

2 42 Marcelo Almeida INDELAGUE/JONISBIKE/S2S Elite Masculino 02:01:56 +05:30 03:03

3 165 Tiago Correia LaSalle Sports Team Elite Masculino 02:09:13 +12:46 03:14

4 180 GUILHERME FONSECA Padeirinhas Sobre Rodas Elite Masculino 02:09:26 +12:59 03:14

5 191 RUI GUEDES PRECIOUS SPACE / SOUTENSE 
/ CENTRO DE FISIOTERAPIA

Elite Masculino 02:12:37 +16:11 03:19

6 8 Sérgio Ferreira ARADA ATLÉTICO CLUBE Elite Masculino 02:15:06 +18:39 03:23

7 54 Joel Silva Individual Elite Masculino 02:15:53 +19:26 03:24

8 5 Bruno Marques ARADA ATLÉTICO CLUBE Elite Masculino 02:17:42 +21:15 03:27

9 7 Pedro santos ARADA ATLÉTICO CLUBE Elite Masculino 02:17:42 +21:16 03:27

10 262 Ruben Pereira Individual Elite Masculino 02:20:22 +23:56 03:31

11 46 Claudio xavier brandap gomes Individual Elite Masculino 02:32:05 +35:38 03:48

12 56 Luís Miguel Individual Elite Masculino 02:34:21 +37:54 03:52

13 27 PEDRO JORGE GOUVEIA COUTO Clube Millennium BCP Elite Masculino 02:37:29 +41:02 03:56

14 6 Luís Santos ARADA ATLÉTICO CLUBE Elite Masculino 02:45:03 +48:36 04:08

15 51 João Filipe Oliveira Cruz Individual Elite Masculino 02:49:14 +52:48 04:14

16 163 João Paulo Macedo LaSalle Sports Team Elite Masculino 03:02:54 +01:06:28 04:34

17 49 Flávio Oliveira Individual Elite Masculino 03:15:00 +01:18:34 04:53

18 53 João Ricardo Faria Mendes Almeida 
Reis Individual Elite Masculino 03:19:03 +01:22:37 04:59

19 47 Danilo Fenu Individual Elite Masculino 03:22:19 +01:25:52 05:03

20 58 Paulo Joaquim Cardoso Dias Individual Elite Masculino 03:22:52 +01:26:25 05:04

21 48 Fernando Ferreira Individual Elite Masculino 03:27:00 +01:30:33 05:11

22 57 mikael santos Individual Elite Masculino 03:31:24 +01:34:58 05:17

23 59 Sérgio Oliveira Individual Elite Masculino 03:32:04 +01:35:38 05:18

24 26 JOAO PAULO GOUVEIA COUTO Clube Millennium BCP Elite Masculino 03:46:38 +01:50:12 05:40

25 44 Bruno Magalhaes Individual Elite Masculino 03:51:07 +01:54:40 05:47

Junior Masculino
1 249 Sérgio Magalhães vito/feirense/pnb Junior Masculino 02:13:56 +17:29 03:21

2 9 João santos ARADA ATLÉTICO CLUBE Junior Masculino 02:19:44 +23:18 03:30

3 62 Fred Moreira Martins Individual Junior Masculino 02:47:21 +50:55 04:11
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4 61 Fábio Ribeiro Oliveira Individual Junior Masculino 03:59:07 +02:02:41 05:59

Master A Masculino
1 13 Ismael Graça Associação   20 Kms de Almeirim Master A Masculino 01:56:26 02:55

2 1 MARCELO RESENDE PRECIOUS SPACE / SOUTENSE 
/ CENTRO DE FISIOTERAPIA

Master A Masculino 01:59:47 +03:20 03:00

3 156 Nuno macedo LaSalle Sports Team Master A Masculino 01:59:58 +03:31 03:00

4 40 Paulo Pereira INDELAGUE / JONI´S BIKE / S2S Master A Masculino 02:00:13 +03:46 03:00

5 167 Simão Costa MatosMobility Master A Masculino 02:01:56 +05:29 03:03

6 154 Antonio Augusto Alves de Assuncao LaSalle Sports Team Master A Masculino 02:04:06 +07:39 03:06

7 172 João Alves Novabicineves Tinocar Master A Masculino 02:05:49 +09:23 03:09

8 171 Avelino sá Novabicineves Tinocar Master A Masculino 02:05:51 +09:25 03:09

9 75 José Marques Individual Master A Masculino 02:07:13 +10:47 03:11

10 25 Joao Fernandes Casa do Povo da Abrunheira Master A Masculino 02:08:13 +11:46 03:12

11 23 Artur Rocha Cadão Douro Master A Masculino 02:11:06 +14:39 03:17

12 155 Hugo Reis LaSalle Sports Team Master A Masculino 02:15:55 +19:28 03:24

13 241 Albertino Pais VCBIKE Master A Masculino 02:16:33 +20:06 03:25

14 68 Daniel Marques Individual Master A Masculino 02:17:44 +21:17 03:27

15 33 Nuno Chaves Garagem Paciência Bike Team Master A Masculino 02:20:25 +23:59 03:31

16 148 Kikas Sousa JAVALIs BIKE TEAM Master A Masculino 02:22:31 +26:04 03:34

17 76 Luís Alberto dos Reis Neta Individual Master A Masculino 02:23:26 +27:00 03:35

18 66 Bruno Costa Individual Master A Masculino 02:31:32 +35:06 03:47

19 14 Joaquim Filipe Pinho Balas Team Master A Masculino 02:35:57 +39:30 03:54

20 192 BRUNO PEREIRA PRECIOUS SPACE / SOUTENSE 
/ CENTRO DE FISIOTERAPIA

Master A Masculino 02:36:58 +40:31 03:55

21 215 Rui Gonçalves Rola Trilhos Master A Masculino 02:37:14 +40:48 03:56

22 64 Amadeu Ferreira Individual Master A Masculino 02:38:34 +42:08 03:58

23 72 Helder Rodrigues Individual Master A Masculino 02:38:39 +42:12 03:58

24 181 BRUNO GODINHO Padeirinhas Sobre Rodas Master A Masculino 02:40:25 +43:58 04:01

25 84 Romeu gomes Individual Master A Masculino 02:41:28 +45:02 04:02

26 81 Pedro Assis Individual Master A Masculino 02:41:36 +45:10 04:02

27 183 NUNO BRANDÃO Padeirinhas Sobre Rodas Master A Masculino 02:42:32 +46:06 04:04

28 250 Luís Gonçalves Vito/Feirense/pnb Master A Masculino 02:56:29 +01:00:03 04:25

29 74 Hugo Resende Individual Master A Masculino 02:59:29 +01:03:02 04:29

30 80 Paulo Jorge de Pinho Oliveira Individual Master A Masculino 03:02:53 +01:06:26 04:34

31 79 Miguel Oliveira Individual Master A Masculino 03:04:24 +01:07:57 04:37

32 240 joão santos vc bike Master A Masculino 03:14:40 +01:18:13 04:52

33 82 Ricardo Couto Individual Master A Masculino 03:15:07 +01:18:40 04:53

34 65 André Gomes Assunção Individual Master A Masculino 03:26:57 +01:30:31 05:10

35 88 Tiago Heitor Individual Master A Masculino 03:32:14 +01:35:48 05:18

36 10 Tiago gomes ARADA ATLÉTICO CLUBE Master A Masculino 03:33:23 +01:36:57 05:20

37 77 Márcio Oliveira Individual Master A Masculino 03:38:41 +01:42:14 05:28

38 19 Carlos Filipe Rodrigues Ferreira BTT 4 SUN Master A Masculino 03:43:31 +01:47:05 05:35

39 67 Carlos Roberto Marques Gomes Individual Master A Masculino 04:00:05 +02:03:39 06:00
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40 253 Bruno Gonçalves Individual Master A Masculino 04:00:18 +02:03:52 06:00

41 73 Hugo Monteiro Individual Master A Masculino 04:11:32 +02:15:06 06:17

42 85 Rui Poiares Individual Master A Masculino 04:19:41 +02:23:14 06:30

Master B Masculino

1 194 Elio Silva PRECIOUS SPACE / SOUTENSE 
/ CENTRO DE FISIOTERAPIA

Master B Masculino 02:04:11 +07:44 03:06

2 34 Filipe Tavares Garagem Paciência Bike Team Master B Masculino 02:06:12 +09:45 03:09

3 108 João Teixeira Individual Master B Masculino 02:07:15 +10:49 03:11

4 18 Celso Valente Biketech Team Master B Masculino 02:08:12 +11:45 03:12

5 96 Cesar Melo Individual Master B Masculino 02:09:10 +12:44 03:14

6 256 Carlos Rodrigues Individual Master B Masculino 02:10:08 +13:41 03:15

7 198 PAULO GONÇALVES PRECIOUS SPACE / SOUTENSE / 
CENTRO DE FISIOTERAPIA

Master B Masculino 02:12:06 +15:40 03:18

8 105 João Ferreira Individual Master B Masculino 02:12:46 +16:20 03:19

9 263 Paulo Pinto Garagem Paciencia Bike Team Master B Masculino 02:15:41 +19:14 03:24

10 158 Hugo Ramires LaSalle Sports Team Master B Masculino 02:15:55 +19:29 03:24

11 251 BRUNO OLIVEIRA VITORBIKE Master B Masculino 02:17:46 +21:19 03:27

12 174 Ricardo Fernandes Novabicineves Tinocar Master B Masculino 02:18:56 +22:30 03:28

13 124 Marcos Marcos Individual Master B Masculino 02:19:05 +22:39 03:29

14 92 ANTONIO OLIVEIRA ANDRADE Individual Master B Masculino 02:19:35 +23:09 03:29

15 246 Rogério Magalhães VCBIKE Master B Masculino 02:19:44 +23:18 03:30

16 20 Anidio Costa btt4fun Master B Masculino 02:20:23 +23:57 03:31

17 112 José Faria Individual Master B Masculino 02:27:13 +30:47 03:41

18 176 Rui Rocha Novabicineves Tinocar Master B Masculino 02:28:15 +31:48 03:42

19 107 JOÃO PAULO PINHEIRO Individual Master B Masculino 02:30:18 +33:52 03:45

20 197 JOSE ANDRADE PRECIOUS SPACE / SOUTENSE 
/ CENTRO DE FISIOTERAPIA

Master B Masculino 02:30:44 +34:18 03:46

21 117 Luis Almeida Individual Master B Masculino 02:30:46 +34:20 03:46

22 160 Sérgio Oliveira Ferreira LaSalle Sports Team Master B Masculino 02:31:36 +35:09 03:47

23 130 Sílvio Santos Individual Master B Masculino 02:32:17 +35:51 03:48

24 4 Fabio Zibordi Airdesigners Master B Masculino 02:32:18 +35:51 03:48

25 22 Luis Pinho btt4fun Master B Masculino 02:34:19 +37:52 03:51

26 11 Aquiles silva ARADA ATLÉTICO CLUBE Master B Masculino 02:35:20 +38:53 03:53

27 159 Miguel Machado LaSalle Sports Team Master B Masculino 02:35:51 +39:25 03:54

28 116 Jota Plácido Individual Master B Masculino 02:38:21 +41:54 03:58

29 17 Ricardo Filipe Martins  de Pinho Balas Team Master B Masculino 02:38:36 +42:10 03:58

30 151 Rui Pinho JAVALIs BIKE TEAM Master B Masculino 02:38:37 +42:11 03:58

31 218 Pedro Silva Rola Trilhos Master B Masculino 02:38:40 +42:14 03:58

32 104 Hugo Pinto Individual Master B Masculino 02:38:42 +42:16 03:58

33 168 Luis Miguel Resende Leal MM Car Master B Masculino 02:40:33 +44:06 04:01

34 28 SERAFIM CARLOS MAIA FERREIRA Clube Millennium BCP Master B Masculino 02:40:47 +44:21 04:01

35 157 Carlos Ranzal LaSalle Sports Team Master B Masculino 02:41:31 +45:04 04:02

36 257 António Almeida Individual Master B Masculino 02:41:44 +45:17 04:03

37 129 SÉRGIO VAZ Individual Master B Masculino 02:41:45 +45:19 04:03

38 101 FERNANDO PINTO Individual Master B Masculino 02:41:47 +45:21 04:03
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39 195 FERNANDO GASPAR PRECIOUS SPACE / SOUTENSE 
/ CENTRO DE FISIOTERAPIA

Master B Masculino 02:42:11 +45:45 04:03

40 255 Aldino Carvalho Individual Master B Masculino 02:42:14 +45:47 04:03

41 216 José Castro Rola Trilhos Master B Masculino 02:42:27 +46:01 04:04

42 150 JOÃO PAULO TAVARES JAVALIs BIKE TEAM Master B Masculino 02:43:43 +47:16 04:06

43 128 Sérgio Ferreira Individual Master B Masculino 02:44:45 +48:19 04:07

44 242 Alfredo Tavares VCBIKE Master B Masculino 02:45:45 +49:19 04:09

45 258 Nuno Covas Individual Master B Masculino 02:45:53 +49:27 04:09

46 35 Nuno Lopes Garagem Paciência Bike Team Master B Masculino 02:47:54 +51:28 04:12

47 113 JOSÉ FILIPE ANDRADE DE OLIVEIRA Individual Master B Masculino 02:49:50 +53:24 04:15

48 93 Antonio Pereira Individual Master B Masculino 02:51:13 +54:46 04:17

49 244 Joaquim Neves VCBIKE Master B Masculino 02:51:37 +55:10 04:17

50 119 Luís Miguel Sousa Santos Individual Master B Masculino 02:51:48 +55:21 04:18

51 125 Miguel Pinho Individual Master B Masculino 02:52:51 +56:25 04:19

52 121 Manuel José Ferreira Soares Individual Master B Masculino 02:53:01 +56:35 04:20

53 164 Jorge Cunha LaSalle Sports Team Master B Masculino 02:53:57 +57:30 04:21

54 37 Paulo António Gomes Garagem Paciência Bike Team Master B Masculino 02:54:56 +58:29 04:22

55 196 JOAO TELES PRECIOUS SPACE / SOUTENSE 
/ CENTRO DE FISIOTERAPIA

Master B Masculino 02:56:26 +01:00:00 04:25

56 90 André Oliveira Individual Master B Masculino 02:56:59 +01:00:33 04:25

57 199 PAULO OLIVEIRA PRECIOUS SPACE / SOUTENSE 
/ CENTRO DE FISIOTERAPIA

Master B Masculino 02:59:31 +01:03:05 04:29

58 12 Manuel Alberto ARADA ATLÉTICO CLUBE Master B Masculino 03:08:50 +01:12:23 04:43

59 243 Joaquim Carneiro VCBIKE Master B Masculino 03:16:09 +01:19:42 04:54

60 99 Eduardo Loureiro Individual Master B Masculino 03:17:03 +01:20:36 04:56

61 178 Nuno Rocha Os Domingueiros do BTT Master B Masculino 03:18:28 +01:22:02 04:58

62 114 JOSÉ MANUEL DA SILVA MARTINS Individual Master B Masculino 03:19:56 +01:23:29 05:00

63 94 Armindo Fernandes Santos Martins Individual Master B Masculino 03:23:07 +01:26:40 05:05

64 31 António Manuel Campos Pinho Garagem Paciencia Bike Team Master B Masculino 03:26:47 +01:30:21 05:10

65 131 Vitor Hugo Pais Individual Master B Masculino 03:27:16 +01:30:49 05:11

66 91 Andrew Humphrey Individual Master B Masculino 03:29:22 +01:32:56 05:14

67 170 Romeu Filipe Correia Guimarães MM Car Master B Masculino 03:33:20 +01:36:53 05:20

68 122 Manuel Magalhaes Individual Master B Masculino 03:33:28 +01:37:01 05:20

69 149 Helder Rebelo JAVALIs BIKE TEAM Master B Masculino 03:34:09 +01:37:43 05:21

70 102 Filipe Bragança Individual Master B Masculino 03:37:15 +01:40:49 05:26

71 100 Fernando Alberto Pereira da Silva Individual Master B Masculino 03:51:02 +01:54:36 05:47

72 254 Paulo Moreira Individual Master B Masculino 03:51:16 +01:54:50 05:47

73 110 Jose C Silva Fonseca Individual Master B Masculino 03:52:26 +01:56:00 05:49

74 16 Luis Marcelo Brandão Balas Team Master B Masculino 03:53:00 +01:56:33 05:50

75 179 Paulo Ferreira Os Domingueiros do BTT Master B Masculino 03:53:38 +01:57:11 05:50

76 106 João Oliveira Individual Master B Masculino 03:59:07 +02:02:41 05:59

77 95 Carlos Alberto da Silva Martinho Individual Master B Masculino 04:19:29 +02:23:03 06:29

78 260 Armando Andrade Roda Souto Team / ACBF Master B Masculino 04:26:48 +02:30:22 06:40

79 89 André Filipe da Costa Tavares Individual Master B Masculino 04:38:20 +02:41:54 06:58

80 206 Juvenal Vieira Roda Souto Team / ACBF Master B Masculino 04:44:24 +02:47:57 07:07

81 207 Manuel Caruncho Roda Souto Team / ACBF Master B Masculino 05:10:23 +03:13:57 07:46
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Master C Masculino

1 201 JOSE AFONSO PRECIOUS SPACE / SOUTENSE 
/ CENTRO DE FISIOTERAPIA

Master C Masculino 02:10:05 +13:38 03:15

2 248 Joaquim Ferreira VHS-Casa do Povo de Retorta Master C Masculino 02:14:22 +17:56 03:22

3 136 Inacio pinho FullWear RP Team Master C Masculino 02:15:28 +19:02 03:23

4 162 Oscar Sousa LaSalle Sports Team Master C Masculino 02:17:46 +21:20 03:27

5 264 Antonio Almeida FullWear RP Team Master C Masculino 02:20:19 +23:53 03:30

6 177 Jose Oliveira Novabicineves Tinocar Master C Masculino 02:21:53 +25:26 03:33

7 145 Ramiro Santos Individual Master C Masculino 02:21:53 +25:27 03:33

8 161 Elisio Oliveira LaSalle Sports Team Master C Masculino 02:26:06 +29:40 03:39

9 189 David Silva Peruf Race Team Master C Masculino 02:30:06 +33:40 03:45

10 219 Francisco Almeida Rola Trilhos Master C Masculino 02:30:38 +34:11 03:46

11 200 CARLOS CRUZ PRECIOUS SPACE / SOUTENSE 
/ CENTRO DE FISIOTERAPIA

Master C Masculino 02:33:16 +36:50 03:50

12 239 Americo Rodrigues Unidos pelo Pedal- Clube Btt 
Sanguedo

Master C Masculino 02:33:34 +37:07 03:50

13 39 Fernando Paciência Garagem Paciência Bike Team Master C Masculino 02:39:42 +43:15 04:00

14 139 Jose Manuel Sousa Pinto Individual Master C Masculino 02:39:54 +43:28 04:00

15 143 Mário Rui Oliveira Tavares dos Santos Individual Master C Masculino 02:40:31 +44:05 04:01

16 38 Alfredo Rocha Garagem Paciência Bike Team Master C Masculino 02:41:07 +44:40 04:02

17 32 Joao Manuel Jesus Almeida Garagem Paciencia Bike Team Master C Masculino 02:42:20 +45:54 04:04

18 132 António Oliveira Individual Master C Masculino 02:53:56 +57:30 04:21

19 202 MARIO LEITE PRECIOUS SPACE / SOUTENSE 
/ CENTRO DE FISIOTERAPIA

Master C Masculino 02:54:28 +58:01 04:22

20 184 PEDRO CABRAL Padeirinhas Sobre Rodas Master C Masculino 03:04:22 +01:07:55 04:37

21 29 ANTONIO AUGUSTO FERREIRA 
LUCAS Clube Millennium BCP Master C Masculino 03:15:22 +01:18:55 04:53

22 247 Manuel Ferreira VCBIKE Master C Masculino 03:16:05 +01:19:38 04:54

23 237 Carlos Manuel de Bastos Ferreira da 
Silva Saber Pedal Master C Masculino 03:16:57 +01:20:31 04:55

24 236 António Fernando de Almeida e Silva Saber Pedal Master C Masculino 03:16:59 +01:20:33 04:56

25 238 José Manuel de Sá Alves da Costa Saber Pedal Master C Masculino 03:17:00 +01:20:34 04:56

26 140 José VAlente Individual Master C Masculino 03:22:13 +01:25:46 05:03

27 135 HILARIO COSTA Individual Master C Masculino 03:28:14 +01:31:47 05:12

28 138 José Manuel O. Costa Individual Master C Masculino 03:37:13 +01:40:46 05:26

29 30 JOAQUIM JORGE VASCONCELOS 
COUTO Clube Millennium BCP Master C Masculino 03:46:35 +01:50:08 05:40

30 265 Armando Oliveira Individual Master C Masculino 03:51:21 +01:54:54 05:47

31 133 Antonio Santos Individual Master C Masculino 04:00:06 +02:03:39 06:00

32 141 Luis Filipe Silva de Almeida Individual Master C Masculino 04:00:15 +02:03:48 06:00

33 142 Manuel Estima Individual Master C Masculino 04:21:31 +02:25:04 06:32

34 261 Carlos Cardoso Individual Master C Masculino 05:10:22 +03:13:56 07:46

35 213 Rui Manuel Silva Roda Souto Team / ACBF Master C Masculino 05:10:31 +03:14:05 07:46
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